
О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 15 марта 2004 года N 69 "Об утверждении Правил 
принудительной ликвидации накопительных пенсионных фондов, а также 
осуществления передачи пенсионных активов ликвидируемого накопительного 
пенсионного фонда в другой накопительный пенсионный фонд и об 
особенностях формирования и деятельности комитета кредиторов 
принудительно или добровольно ликвидируемого накопительного пенсионного 
фонда"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 9 января 2006 года N 
7. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 26 
января 2006 года N 4040. Утратило силу постановлением Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 25 марта 2006 года N 79
       Сноска. Постановление утратило силу постановлением Правления Агентства
РК по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций 
от 25 марта 2006 года  N 79  (вводится в действие по истечении 14 дней со дня 
гос. регистрации).
      В целях приведения нормативных правовых актов Агентства Республики 
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций в соответствие с законодательством Республики Казахстан, 
Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правления Агентства от 15 марта 2004 года N 69 постановление 
"Об утверждении Правил принудительной ликвидации накопительных 
пенсионных фондов, а также осуществления передачи пенсионных активов 
ликвидируемого накопительного пенсионного фонда в другой накопительный 
пенсионный фонд и об особенностях формирования и деятельности комитета 
кредиторов принудительно или добровольно ликвидируемого накопительного 
пенсионного фонда" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под N 2815) следующие изменения и 
д о п о л н е н и я :  



      название после слов "пенсионных активов" дополнить словом "добровольно";

      пункт 1 после слов "пенсионных активов" дополнить словом "добровольно"; 
      в Правилах принудительной ликвидации накопительных пенсионных фондов,
а также осуществления передачи пенсионных активов ликвидируемого 
накопительного пенсионного фонда в другой накопительный пенсионный фонд и
об особенностях формирования и деятельности комитета кредиторов 
принудительно или добровольно ликвидируемого накопительного пенсионного 
фонда, утвержденных указанным постановлением: 
      в правом верхнем углу слова "Об утверждении Правил принудительной 
ликвидации накопительных пенсионных фондов, а также осуществления 
передачи пенсионных активов ликвидируемого накопительного пенсионного 
фонда в другой накопительный пенсионный фонд и об особенностях 
формирования и деятельности комитета кредиторов принудительно или 
добровольно ликвидируемого накопительного пенсионного фонда" исключить; 
      название после слов "пенсионных активов" дополнить словом "добровольно";

      в названии и по тексту главы 4 слова "принудительно или", "принудительной 
и л и "  и с к л ю ч и т ь ;  
      в  п у н к т е  2 0 :  
      в абзаце втором подпункта 1) слова "судом решения о принудительной 
ликвидации или уполномоченным органом" заменить словами "уполномоченным
о р г а н о м  р е ш е н и я " ;  
      подпункт 2) изложить в следующей редакции: 
      "2) производит инвентаризацию пенсионных активов ликвидируемого фонда 
и его обязательств по договорам о пенсионном обеспечении. По результатам 
инвентаризации составляет акт о состоянии пенсионных активов с указанием: 
      общего списка заключенных договоров о пенсионном обеспечении; 
      списка вкладчиков обязательных пенсионных взносов, списка вкладчиков 
добровольных пенсионных взносов, списка вкладчиков добровольных 
профессиональных пенсионных взносов, которые содержат следующую 
и н ф о р м а ц и ю :  
      номер индивидуального пенсионного счета, 
      фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения вкладчика (получателя
) ,  
      п о л  в к л а д ч и к а  ( п о л у ч а т е л я ) ,  
      с о ц и а л ь н ы й  и н д и в и д у а л ь н ы й  к о д ,  
      регистрационный номер налогоплательщика, 
      номер и дата заключения договора о пенсионном обеспечении, 



      номер документа, удостоверяющего личность вкладчика (получателя), 
сведения о государственном органе, его выдавшем, дата выдачи, 
      адрес, место жительства вкладчика (получателя), 
      о суммах всех поступлений на индивидуальный пенсионный счет; 
      списка договоров о пенсионном обеспечении по тем вкладчикам, которые не 
предоставили в установленный ликвидационной комиссией срок заявления о 
переводе своих пенсионных накоплений в другие фонды с указанием номера, 
даты заключения договора о пенсионном обеспечении в бумажном и 
э л е к т р о н н о м  ф о р м а т е ;  
      структуры инвестиционного портфеля, остатка не инвестированных денег на 
счетах на дату назначения ликвидационной комиссии, перечень передаваемых 
ценных бумаг с указанием национального идентификационного номера, срока 
обращения, количества (штук), цены приобретения, текущей стоимости одной 
ценной бумаги, начисленного дохода по процентам и дивидентам, общего 
количества ценных бумаг на счете "ДЕПО" ликвидируемого фонда; 
      суммы пенсионных активов, находящихся на банковских вкладах банков 
второго уровня, с указанием необходимых реквизитов банковского вклада: 
наименования банка, суммы, даты заключения договора, срока действия 
договора, годовой ставки вознаграждения, начисленных и полученных сумм 
вознаграждения по банковскому вкладу;";  
      п о д п у н к т ы  3 )  и  4 )  и с к л ю ч и т ь ;  
      абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 
      "список пенсионных договоров по тем вкладчикам, которые не предоставили 
в установленный ликвидационной комиссией накопительного пенсионного 
фонда срок заявления о переводе своих пенсионных накоплений в другие фонды 
с  указанием следующей информации:" ;  
      дополнить абзацами двадцать шестым - тридцать третьим следующего 
с о д е р ж а н и я :  
      "номер индивидуального пенсионного счета, 
      фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения вкладчика (получателя
) ,  
      п о л  в к л а д ч и к а  ( п о л у ч а т е л я ) ,  
      с о ц и а л ь н ы й  и н д и в и д у а л ь н ы й  к о д ,  
      регистрационный номер налогоплательщика, 
      номер и дата заключения договора о пенсионном обеспечении, 
      номер документа, удостоверяющего личность вкладчика (получателя), 
сведения о государственном органе, его выдавшем, дата выдачи, 
      адрес, место жительства вкладчика (получателя), 
      о суммах всех поступлений на индивидуальный пенсионный счет.".



      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.
      3. Департаменту ликвидации финансовых организаций: 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры 
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Национального Банка 
Республики Казахстан, накопительных пенсионных фондов.
      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью (
Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в 
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


